金华市建设局关于2006年度建设工程专业中、初级职称评审工作有关事项的通知

文章类型：通告公示  发表时间：2006-6-19  浏览：1360次

	各县（市、区）建设（管）局，各有关单位：
根据市职称改革领导小组《关于2006年度专业技术职称评审时间安排及有关事项的通知》（金市职改办字〔2006〕36号）要求，现将我局建设工程中、初级专业技术职务任职资格评审工作有关事项通知如下：
一、基本要求
2006年度专业技术职务评审工作，仍按职称《试行条例》和上级有关政策规定进行，评审范围、对象、条件按金华市职改领导小组金市职改办字〔2006〕36号文执行（可通过金华市建设局网查询：www.jhjsj.gov.cn）。
1、学历、资历要求。专业技术人员所取得的学历专业必须同申报晋升职务专业相同或相近，否则一般应视为不具备规定学历。不具备规定学历评审人员，按金市职改办字〔2006〕15号文规定，经培训考试合格后，按相应条件参加评审。对先参加工作后取得规定学历的，允许将取得学历前后任职时间相加，但申报中级职务的，任助理级的总年限不得少于4年，且取得规定学历后的任职年限不少于2年。根据金市职改字〔2003〕01号文规定，从2006年开始，《专业证书》不再作为评聘专业技术职务的学历依据，但本工程系列相关人员按金市职改办字〔2006〕15号有关规定执行，即专业对口的大专《专业证书》班毕业人员，经考试成绩合格，任助理级的总年限不少于4年，且取得《专业证书》后的任职年限不少于2年，其他条件符合的，则可正常申报中级职称。
对虽不具备规定学历或资历，但在本职工作岗位上确有真才实学，能力强、业绩贡献突出的专业人员，可破格申报相应的专业技术职务。破格申报对象必须是本单位近三年来考核成绩名列前茅者，且一般情况下，不得越级申报和“学历、年限双破格”申报。破格申报时，任职年限的提前一般不能超过1年。破格申报有关规定按金市职改办字〔2006〕15号和金市职改办字〔1995〕13号文执行。
今年计算学历、资历的时间截止到2006年12月底止。
2、外语要求。凡2004年及以前参加职称外语考试且成绩合格的人员，其外语考试对应的职称级别和合格证使用年限等仍按原规定执行。从2005年起，申报中级的参加C级考试，由浙江省人事考试中心发成绩通知单，对达到全国通用标准分数线的，在申报对应级别专业职称时有效（限升一个档次职称），对达到省定标准分数线的，在两年内申报职称时有效。金华市职称英语考试合格对象，仍按市职改办规定执行。
今年，中级职称申报对象必须提供职称外语考试合格证书或合格成绩单的原件。评审通过人员的合格成绩单原件由评委会办公室统一注销，未通过人员的合格成绩单原件退还申报对象。要求外语成绩审定的申报对象必须先参加当年度的全国职称外语等级考试。外语免试的按金市职改办字[2004]64号文件执行
3、计算机能力要求。今年的规定为：凡45周岁以下申报评审中级专业技术职务任职资格的，需具有浙江省计算机应用能力考核三级证书或全国计算机应用能力2个以上模块考试合格证书。计算机的免试条件仍按浙职改办[1997]6号文件的规定执行。
从2007年1月起，申报评审职称的计算机应用能力要求按金市职改办字〔2006〕30号文件的规定执行（具体内容可在金华培训网查询：www.jhpx.com）。
4、继续教育要求。继续教育是专业技术人员职务评聘、考核的重要依据，要认真贯彻实施《浙江省专业技术人员继续教育登记考核管理办法》，通过继续教育的登记考核管理，进一步落实好专业技术人员继续教育工作，按要求，初、中级专业技术人员平均每年接受继续教育时间分别达到42学时、72学时。
5、申报、评审要求。各推荐单位要加强对申报对象材料的审核，申报对象提供的学历、资格证书、外语和计算机合格证书必须是有效证书。申报对象和所在单位要对申报材料的真实性负责，并在《专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书》（附件9）上签字。对在申报过程中有弄虚作假行为的评审对象，其申报材料应予以退回，从评审当年起3年内不得申报高一级专业技术职务任职资格。已参加评审取得资格的取消其评审结果。评审对象有关情况及评审结果将在金华市建设网上（http://www.jhjsj.gov.cn）予以公示。
二、评审对象应提交的有关评审材料
评审专业技术职务任职资格的送审材料，要求真实规范、书写清晰、手续齐全，并符合规定的送审程序，非本局系统评审人员原则上，应由主管部门统一委托送评，或通过人事代理机构统一委托送评。委托评审函、评审表格式样附后。必须按附件统一式样要求打印上报，对不符合规定要求的材料，将不予受理。
1、综合材料。
（1）委托评审函一份。
（2）评审对象资格审查花名册一份，同时报送3.5寸软盘（word98以上版本）1张。
（3）申报人的近期正面二寸照片一张，照片背面应注明单位、姓名、出生年月、申报职务，照片由主管部门集中放于一     个信封内。
（4）申报人学历证书原件、任职资格证书原件、外语考试合格证原件分别由主管部门集中一并送审。
2、个人材料（分装订成册材料和不装订成册材料，并在档案袋正面贴上《评审材料清单》）。
装订成册材料（分二册）
第一册：（必须严格按下列顺序装订成册）
（1）本册评审材料清单；
（2）学历证书复印件；
（3）任职资格证书复印件；
（4）聘任书复印件（一套）；
（5）外语考试合格证复印件或免试人员填报外语（古汉语、医古文）免试审核表、外语审定对象填报《外语考试成绩审定表》、（外语考试合格证原件不需装订）；
（6）计算机应用能力考核合格证书复印件或免试人员填报《计算机应用能力免试审核表》；
（7）继续教育登记卡或继续教育证明复印件；
（8）个人获得先进、劳模等荣誉证书复印件；
（9）破格申报人员专业理论考试合格的复印件和《破格推荐中、初级专业技术职务任职资格审批表》各1份；
（10）专业技术工作总结；
（11）年度和任期考核表（一套）；
（12）《专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书》。
第二册（必须装订成册）
（1）本册评审材料清单；
（2）论文、著作、调研报告、科研成果复印件（如是刊物复印件，则应同时复印刊物封面、目录、封底、单位应与原件核对并盖章）；
（3）科研、设计、施工项目获奖证书复印件（如获奖证书上没有申报人姓名及排名的，单位应出具申报人在该工程中的角色，担任的职务和责任情况证明或有关文件等）。
不需装订成册的材料
（1）《专业技术职务任职资格评审表》中、初级职务一式三份（不得使用复印件并需贴本人照片）；
（2）由组织填写打印的《推荐中、初级职务任职资格人员情况综合表》中级职称一式25份，初级职称一式15份。
（3）如属外语、计算机审定或审核、学历、资历破格人员应另附《外语（古汉语、医故）免试审核表》、《外语考试成绩审定表》、《计算机应用能力免试审核表》、《破格推荐中、初级专业技术职务任职资格审批表》各1份。
三、报送评审材料时间、地点、要求
1、要求评审材料第一批在8月10日前，第二批评审材料在10月底前送金华市建设局科技与勘察设计处，联系电话2468031或2468032；
2、第一次评审初级、推荐中级活动时间在8月16日左右进行；评审中级、推荐高级活动时间在8月25日左右进行。第二次评审初级、推荐中级活动时间11月初，评审中级11月中旬。
四、收费标准
收费仍按浙价费（2002）229号规定执行，中级评审费每人180元，初级评审费每人100元，初级推荐中级费每人80元；资格证书每人5元。
附件：1、委托评审函
2、《评审对象资格审查花名册》
3、《评审材料清单》
4、《推荐   级专业技术职务任职资格人员情况综合表》
5、《外语（古汉语、医古文）免试审核表》
6、《外语考试成绩审定表》
7、《计算机应用能力免试审核表》
8、《破格推荐  级专业技术职务任职资格审批表》
9、《专业技术职务任职资格评审材料真实保证书》

                                 二ＯＯ六年六月十五日